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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
/b= Aktivet monetare 1 25,189,094| 36,866,938
1 Banka 25,189,094 36,866,938
2 Arka 0 0
P Investime 2 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e veta 22 0 0
3 Te ljera Financiare 2.3 0 N 0
P TE drejta té arkétueshme 3 7,896,256 9,011,214
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0
4 Tétera 34 7,896,256 9,011,214
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P Inventarét 4 1,504,200 1,511,820
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 584,306 633,886
2 Prodhime né proces dhe gjysémproduklte 4.2 0 0
3 Produkte & gatshme 43 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0
8 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 919,894 877,934
- Shpenzime té shtyra 5 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 34,589,550| 47,389,972
Aktivet Afatgjata 0 0
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pj 7.4 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afalgjata 7.5 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0
> Aktivet materiale 8 168,637,210| 177,432,948
1 Toka dhe ndértesa 8.1 154,733,621| 160,983,232
2 Impiante dhe makineri 8.2 1932438 3,947 445
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 11,971,151 12,502,271
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
P Ativet biologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe a|  10.1 0 0
2 Emrii Miré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 168,637,210] 177,432,948
( AKTIVE TOTALE 203,226,760 ;24,822,920
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 13 0 10,396,830
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
: 3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 4,531,042 6,087.070
i 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore. 13.8 754,826 722,396
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 304,857 308,066
10 Té tjera té pagueshme 13.1 38,400 38,400
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 3,240,898
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5629125 10,396,830
P Detyrime afatgjata: 17 1,184,057 2,016,032
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Deftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes 17.7 0 0
' 8 T6 tjera té pagueshme 17.8 1,184,057 2,016,032
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 18,445,902 25,845,902
- Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1 0
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 19,629,959 27.861.934
DETYRIMET TOTALE 25,259,084 38,258,764
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 157,323,000 157,323,000
B Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25 19,867,353 19,867,353
P Rezerva té tjera 26 9,232,115 9,232,115
1 Rezerva ligjore 26.1 512,894 512,894
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 8,719,221 8,719,221
P Fitimi i pashpérndaré 27 141,688
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 -8,596,480 141,688
Totali i Kapitalit 177,967,676 186,564,156
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 203,226,760 224,822,920




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
(Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 9,265,428 | 11,275,123
[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3N
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 27,778,435 | 29,982,588
/- |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -1,783,573 | -2,125,240
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 -1,783.,573| -2,125,240
2 Té tiera shpenzime 3.2
P |Shpenzime té personelit 34 -13,242,295]-12,840,633
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -11482940(-11,136,671
2 Shpenzime té s.-'gu“rfmeve _shoqémre/shéndetsom (paragitur vegmas 34.2 -1,759.355 | -1,703,962
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -10,020
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -9,885,306 | 9,210,040
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -17,183,676|-16,874,253
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 3g.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura é ljera té ngjashme (paragitur 183
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -8,596,480 | 207,545
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 -65,857
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 -8,596,480 141,688
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 -8,596,480 | 141,688
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese = 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-8,596,480

207,545

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

-924 125

Shpenzimet financiare jomonetare

45,007

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9,885,306

9,210,040

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-59,286

-60,000

Rénie/{(rritje) né inventaré

7,620

443,564

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-11,266,111

-10,079,607

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-1,145,631

-1,564,578

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-11,174,582

-2,722,154

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-43,200

-1,251,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afaltgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenteé té arkeétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-43,200

-1,251,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve &€ girasé financiare

Interes i paquar

-460,062

Dividendé té paguar

-66536

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-460,062

-66536

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetg -11,677,844

-3,973,154

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

36,866,938

40,906,628

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

25,189,094

36,933,474

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2014




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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-1 miciont Buinachrieg 31 157,323,000 | | 19,867,353 | 479,626 8,153,667 665,358 186,489,004
dhjetor 2013 ! St i i e
Efekti i ndryshimeve n& politikat 0
| kontabél
Pozicioni financiar i =
| * |ridekciarusr me 1 janar 2014 157,323,000 | 0 | 19,867,353 | 479,626 | 0 |8,153,667| 0 665,358| 0 | 0 | 186,489,004
Té ardhura totale 0
giithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 141,688 141,688
Té ardhura € tjera 0
jithépérfshirése:
Totali i té ardhura 0
jithépérfshirése pér vitin:
Transalisionet me pronarét ¢
njésisé ckonomike t€ njohura 565,554 -565,554 0
| Idirekt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 33,268 -33,268 0
Dividende (& paguar -66536 -66,536
Totali i transaksioneve me 0
|pronarét e njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i &
> rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 157,323,000 | 0 | 19867353 | 512,894 | 0 |[8,719,221 | 0O 141,688| 0 | 0 | 186,564,156
0
Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2015 157,323,000 | 0 | 19,867,353 | 512,894 | 0 |8,719,221| 0 141,688| 0 | 0 | 186,564,156
Totali i té ardhura 0
|gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -8,596,480 -8,596,480
Té ardhura té tjera 0
| |gjith€pérfshirése:
Té ardhura totale 0
|gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ckonomike t& njohura 0
direkt ng kapital:
Emetimi i kapitalit t& n#nshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me 0
ronarét ¢ njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 & =
> | dirjetor 2015 157,323,000 | 0 | 19,867,353 | 512,894 | 0 |8,719221| O |~ Bi454,792| 0 | 0 | 177,967,676
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JERIA TRAITIMI STUDENTEVE SH.A.
r_K46517001T

JHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRA FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2015

Al INFORMACION | PERGIITHSHEM

Kuadri ligior: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, | ndryshuar
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit nié Shgip#ri. (SKK 2; 49)

Baza € pErgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (55K 1, 35}

Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin 2 P.F. : (SKK 1; 38 - 68}

a) Shogéria anonime Trajtimi Studenteve ,

ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet,

pasivet dhe transaksionet ekonomike t&

veta dhe nuk ka njési ekonomike mbi té

cilat ushtron kontroll.

b) Vijimésia e veprimtarise ekenomike té
njésisé soné raportuse &shté e siguruar
duke mos pasur né plan ose nevoje,
ndérprerjen e aktivitetit 1@ saj.

) Kompensim midis njé aktivi dhe nja8
pasivi nuk ka , ndérsa midis 18 ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem né rastet g
lejohen nga SKK.

d} Kuptushméria e Pasqyrave Financiare
Bshté realizuar né masén e ploté pér té
qéné té garta dhe t& kuptushme pér
pérdorues té jashtém ge kane njohuri 18
pérgjithéshme e t& mjaftueshme né fushén
e kontabilitetit.

e) Materialiteti éshté vlerésuar nga ana
joné duke marré para sysh aspektet sasiore
she cildsore té informacionit, dhe né bazé
8 tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar
vetdm pér zéra materiale. Pasgyral
financiare jané pérgatitur né lek.

f) Besushméria pér hartimin e Pasqyrave

Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke rhatuar parimet e

méposhtéme:

& Parimin e paragitjes me besnikéni.

# Parimin e pérparesisé sé pérmbaijtjes exonomike mbi formen figjore.

& Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim té géllimshém

{# Parimin e maturisé pa optimizém t& tepéruar,pa nén e mbivierésim té gallimshém
@ Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té verteté e té drejté té PF,

# Parimin e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel,
@ Parimin i krahasushmerisé sé pasgyrave me periudhén paraardhes.

All POLITIKAT KONTABEL




@ Paraja, kérkesat pér t"u arkétuar,
furnitorét dhe kreditorét e tjeré jané
vierésuar me vierén nominale té shumés
pér t'u arkétuar ose té shumas pért'u
paguar meqgénése pagesat do té béhen né
njé afat té shkurtér.

AKTIVET AFAT SHKURTRA

Aktivet monetare (ref pasqyrave bashkangjitur)

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

iii Detyrime tatimore

Lek

Depozita ne banke Raiffezen Lek
Depozita ne banken Credins Lek 25,188
Vlera arke te tjera | letra me viere pulla) Lek
Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregti Lek
Aktive té tjera financiare afatshkurtra Lek
i Klient pér malira,produkte dhe shérbime (ki Lek
ii Tatim mbi fitimin Lek 58
iii Debitoré Kreditoré té tjera Lek 735
iv TVSH Lek 7,101
v Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Lek
AB.L4 Inventari Lek
i Lendét e para Lak 584!
ii Inventar i imet Lek
iii Prodhim né proces Lek
v Produkte té gatshme Lek
v Malira pér rishitje Lista bashkangjitur Lek i
vi Parapagesa pér furnizime Lek 920
vii TE tjera Lek
AB.LS Aktive biologjike afatshkurtra Lek
AB.L& Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje Lek
ABLT Parapagime dhe shpenzime té shtyra ek
> Shpenzime t& periudhave t& ardhshme Lek
AR AKTIVET AFATGIATA Lek
ABLL Investimet financiare afatgjata Lek
AB.IL2 Aktive afatgjata materiale Lek |
(i Ndertesa Lek 154,734
(i) Makineri dhe pajisje Lek 10,127
{iiiy Mijete Transporti Lek 1,932
(iv) Paisje Informatike ek 1,247
{v) Paisje dhe mobilje Zyre Lek 597
ABIL3 Ativet biclogjike afatgjata tek
AB.IL4A Aktive afatgjata jo materiale Lek
AB.ILS Kapitali aksioner i pa paguar Lek
ABI6  Aktive te tjera afatgjata Lek
PRI PASIVET AFATSHKURTRA Lek
P.B.L1 Derivativet Lek
P.B.L2 Huamarjet Lek
i Overdraftet bankare ek
ii Huamarrje afat shkuatra Lek
P.B.L3 Huat dhe parapagimet Lek
i Té pagueshme ndaj furnitoreve (Lista bashk Lek
ii Té pagueshme ndaj puncnjésve Lek 755




- Detyrime per Sigurime Shog.Shend + Tap Lek

- Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin Lek

- Detyrime tatimore pér Tvsh-né Lek

- Detyrime tatimore pér tatimin ne burim Lek

Iv Hua té tjera (Pensione ushqimore) Lek

v Parapagime te arketuara avance Lek

vi Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Lek

vii Dividente pér tu paguar Lek

viii Debitore dhe kreditore te tjere Lek

P.B.L4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lak

P.B.LS Provizionat afatshkurtra ek

P.B.I PASIVET AFATGIATA Lak

PBIL1  Huat afatgjata Lek

P.B.II1L2 Huamarje té tiera afatgjata Lek

P.BJI.3  Grantet dhe t& ardhurat e shtyra lLek

PB4 Provizionet afatgjata Lek

P.B.AN KAPITALI Lek

P.B.IMA Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ek

P.BAIL2  Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te ke Lek

P.BUIL3  Kapitali aksionar ek

PB4 Subvencioni Lek

P.B.IILS Rivieresime tek

P.BIILE  Rezervatstatutore tek

PBMLT  Rezervat ligiore Lek

P.B.ILE Rezervat e tjera per investime Lek

P.BIILS Fitime te pa shperndara Lok

PBIILIO  Fitimi i vitit financiar Lek
P.ASH. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

PASH1  Teardhurat e realizuara nga aktiviteti

kryesor fietja e studenteve Ak

P.ASH2  Subvencionite marra Lak

Te ardhura te tjera Lek

P.ASHA Materiale te konsumuara Lek

P.ASHS5.1 Kostoja e pagave te punanjesve Lek

P.ASH 5.1 Kostoja e sigurimit shoqéror dhe shendetés Lek

P.ASH 6 Shpenzimet e amortizimit pér AAM-t& Lek

PASH7 Shpenzimet e shfrytézimiz Lek

P.ASH 12.3  Humbja nga kembimet valutore Lek

P.ASH 14 RezulatatiHumbje) Lok

- Fitimi bruto Lek

- Shpenzime te pazbritshme lLek

- Tatim Fitimi 15% Lek

- Fitimi Neto Lek

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:

SiC shihet ndermarja per kete vit ka dale
me humbje i cili shihet drejperdrejt ne
pasgyren e te ardhurave e shpenzimeve,

ANESH

Uy
L)

305,

38
4,531

1,184,
18,446

157,323

19,867

513,
8,719
141
-8596

9,455
19,176
8,603
1,782
10,535
1,760
9,885
18,132

-8,596




RIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A.
_K46517001T SHKODER

Pasqyre Nr.1

000/1eke
ANEKS STATISTIKOR
Num
i Kodi
Lloga| Statistiko
TEARDHURAT rise r Viti 2015 | Vit 2014
1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 __|11100 9265| 11,275
, 701/7
| 02/70 |
| 9 | 3 fmor
r b | 704 11102 9265 11,275
k- | te ardhura nga siut]'l e Ma]lrave _____ 705 |11 103
2 'Ic dl'(!hlll‘? nga shitje té tjera (a+b+c) 708 (11104 542 1,082
|Qerja 7081 |111041 542] 1,082
I(o:mq:one - 7082 111042
Tra_p':_,port per te tjeret - 7083 |l1 1043
prodhimeve né€ proges : i '?1 ' 11%01
- Shtesat (+) | 1112011
- I Pakesimet (-) o |llué"01'—’
4 kapital: - 72 300
_ nga i ali: !ff_;_{(bm i aktiveve %rgara 11301
5 | Téardhura nga grantet (Subvencione) 75 11400 19176) 20,436
6 Te tjera (Fitim nga kembimi,interesa) 75 [11560 8061 8,464
7 | Té ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 77 !11600
I) ITotali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) {11800 37044 41,257

Administratori

\fﬁﬁi@ﬂ Rie0spA

o




MI STUDENTEVE SH.A. Pasqyre Nr.2
nr SHKODER
000/leke
: _ ANEKS STATISTIKOR |
Numiri |
i Kodi
Liogar Statist
| SHPENZIMET ise ikor |Viti 2015 Viti 2014
Bletje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
601+60
(Blesje/shpenzime materiale dhe materiale € tjera I 17831 2125
Ndryshimet e gjéndjeve (& Materialeve (+/-) | 12102 49 454
| Mallra 1€ blera :605,’ 1 (12103 1734 1,671
. Ndryshimet e gjendjeve t¢ Mallrave (+/-) [0
. Shpenzime per sherbime ! ‘605/2 :12105
|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12290 | 12295 11,907
| Pagat e personelit ’ |641 {12201 10535 10,203
| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 1644 112202 17601 1,704
Amortizimet dhe zhvlerésimet {68 112300 9885 9,200
(atbtetdtetfrgrhtititk++m) 61 12400 21677| 17,818
_Shcrbimq nga nen- k(__mtmk[orct ' | 12401 1075 934
Trajtime te pergjithshme |611 |12402 10525 7,577
|Qera 613 12403
Mirembajtje dhe riparime 615 |12404 3212 5,160
|Shpenzime pér Siguracione [616 |12405 100 46
|Kerkim studime 1617 112406
{Sherbime té fjera 618 12407 6570 3,975
_ShPcr_lzj;Ec_: per koncesione, patenta dhe lict;nsa :623 :.12408
_Shpenzime per publicitet, reklama [624 12409
Transferime, udhetime, dieta . j625 12410 40
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni _i62(1 '_}2-1-! 1 117 126
_ Shpenzime transporti 1627 [12412
 per Blegie l6271 124121
- per shitje 6272 |124122
_Shpmzimr_: per sherbime bankare i628 {12413 a8
~ Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
"I' aksa dhe t_a__r_ifa gi_c_)g?m(_;rc . Ji632 le:’_)Dl
| Akciza {633 |12502
| Taksa dhe tarifa vendore ;634 112503
|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera |635+63¢12504
Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 45640| 41,050
Informaté: ' " . ' Viti 2014
1 Numri mesatar i te puneéua__rve : _ 14000 26|25
2 Investimet 15000 43(1251
Shtimi i aseteve fikse 15001 431251
nga ie cilat: asete te reja |150011
Pakesimi i aseteve fikse 5
nga te cilat shitja e aseteve ekgistuese




AOQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE 5H.A.

Pasqyre Nr.3

NIPT _K46517001T 2015
000/leke
Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh |
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |Ndertim banese |
10{Ndertim  |Ndertim pune publike
11{Ndertim  [Ndertime te tjera |
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim _|Fason te ¢do llgji |
14|Prodhim |Prodhim material ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim _|Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim _|Prodhim energji |
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure
19]/Prodhim |Prodhime te tieral
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23| Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi_|Sherbime financiare
25[Sherbimi_|Siguracione |
26|Sherbimi  |Sherbime mjeksore
27|Sherbimi_ |Bar restorante
28|Sherbimi _|Hoteleri 9265
29{Sherbimi |Lojra fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31{Sherbimi [Telekomunikacion
32{Sherbimi |Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi_|Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
vV Totali i te ardhural 9265
TOTALI (I+H1+111+ 9265
Te punesuar megNr i te punesuarve
Me page deri ne 19,000 leke
Me page nga 19,4 17
Me page nga 30,4 7
1Me page nga 66 1
M-e page me te |4 2 1
Totali / 26

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on




JQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE 5H.A.
PT_K46517001T

Inventari i automjeteve ne pronesi te subje 2015
LEK
Nr loji | automijeti Kapaciteti Targa Viera
1|BENX 2.5|SH31-10E 980.000
2|KAMIONICINE 3.5|SH83-92E 950.000
3|KAMIONICINE 4.5|SH68-03D 980.000
4|BENX 1.6{AA261 CI 1.490.000
SHUMA TOTALE 2 4.410.000




OQERIA TRAJTIMI STUDENTEVE SH.A. SHKODER
{IPT_K46517001T

Inventari i aktiveve afatgjata Viti 2015
Nr Emertimi | aktivit afat gjate Vlera

1| TOKA 0
2|NDERTIME 154733621
3|MAK,PAISJE 10127350
4/MJETE TRANSPORTI 1932438
5|KOMPJUTERA 1246800
B6|ZYRA 596901

SHUMA TOTALE 168637210




Remzi Sulo

Rajmonda Reveli

Per: Ndermarja e Trajtimit te studenteve SH.A., Shkoder

Ne jemi emeruar nga institucioni juaj, Ndermarja e Trajtimit te studenteve SH.A.,
Shkoder, per te audituar pasqyrat financiare te vitit mbyllur ne 31 Dhjetor 2015.
Nepermjet kesaj letre ju njoftojme se deri ne daten e sotme akoma nuk kemi
perfunduar te gjithe procedurat e auditimit te kerkuara nga Standartet Nderkombetare
te Auditimit, dhe si rrjedhim raporti perfundimtar do te jepet pas perfundimit te tyre.

Me respekt,

Rajmonda Reveli Remzi Sulo A
& ,
g,i 19 LR.S
ANCE & AUDITIM
e S P K ——

4

2
) »
2, »
Ine. pan?

Eksperte Kontabel =;4"' _ Ekspert/Kontabele
!’9_‘ i mmm£

Tirane, ne 29 Mars 2016




RAPORT I GRUPIT TE AUDITUESEVE TE PAVARUR

Drejtuar :

Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes, Tirane
Keshillit Mbikgyres te Trajtimit te Studenteve Sha, Shkoder

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& Trajtimit te Studenteve sha Shkoder, q& pérfshijng
pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2015, pasqyrén e perforomances, pasqyrén e ndryshimeve
né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin ¢ mbyilur né k&€ daté si dhe njé ptrmbledhje &
politikave t& réndésishime kontabile dhe shénime t€ tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shogérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t¢ kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 dat¢ 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. Kjo pérgjegjési p#rfshin: hartimin. zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare pa gabime
materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira: pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave © duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél & jané t& pérshtatshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia jon# &shté t& shprehim njé& opinion mbi kéto pesqyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare & Auditimit. Kéo standarte
kérkojn€ q& ne té respektojmé kérkesat etike dhe @ planifikojmé dhe t& kryejmé€ auditimin me g&llim q&¢
1€ pérftojmé siguri t¢ arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér t&8 marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet n& pasqyrat
financiare, Progedurat ¢ pérzgjedhura varen nga gjvkimi i audituesit, pérfshiré dhe vlergsimin e riskut &
egzisicncds sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, gofshin rezultat i mashtrimeve apo pasakésira.
N bérjen e kétyre vierésimeve, audituesi konsideron kontrollin e bréndshém né lidhje me ptrgatitien dhe
paragitien ¢ drejté té pasqyrave financiare. por jo pér qéllimin e shprehjes s& njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& shogérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vier€simin pér
pérshtatshméring e parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring ¢ vlerésimeve krvesore 1€ béra nga
drejiuesit, si dhe vler¥simin e paragitjes sé pérgjithshme 1€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit g kemi marré ofrojné baza € arsyeshme pér dhénien e opinionit &
anditimit,




Opinion

Sipas opinionit ton€ pasqyrat financiare & Trajtimi i Studenteve sha, Shkoder paragesin né ményré t&
sinqerté né € gjitha aspektet materiale giéndjen financiare 1€ shog@risé mé 31 Dhjetor 2015, rezultatin
financiar dhe flukset monetare pér vitin e mbyllur né kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare

te Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 dat& 29.04.2004 ~Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™.

Grupii Ekperteve Kontabel te Regjistruar

Shkoder
Me 06.Maj.2016




